

MUNICIPIO DE ARAPONGA
ARAPONGA-MG

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 011/2024

Processo Administrativo Nº 039/2024

Tipo: AQUISIÇÃO

AGENTE DE CONTRATAÇÃO: LEIDIANE RIBAS

Data de Publicação: 17/04/2024 13:05:13

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 21/05/2024 19:37:41

LOTE 1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: M²	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA. AF_03/2022_PS			
Quantidade: 4,5	Valor Unit.: 337,77	Valor Total: 1.519,965	
Item: 2	Unidade: M²	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: EXECUÇÃO DE ALMOXARIFADO EM CANTEIRO DE OBRA EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA, INCLUSO PRATELEIRAS. AF_02/2016			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 1.012,50	Valor Total: 6.075,00	
Item: 3	Unidade: M²	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: LOCAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO. AF_10/2018			
Quantidade: 488	Valor Unit.: 0,71	Valor Total: 346,48	
Item: 4	Unidade: M²	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: REGULARIZAÇÃO DO SUBLEITO			
Quantidade: 1.464	Valor Unit.: 1,18	Valor Total: 1.727,52	
Item: 5	Unidade: M²	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: TUBO DE CONCRETO ARMADO PARA AGUAS PLUVIAIS, CLASSE PA-1, COM ENCAIXE PONTA E BOLSA, DIAMETRO NOMINAL DE 400 MM, INCLUSO ESCAVAÇÃO, APIOLAMENTO DE FUNTO DE VALA, ASSENTAMENTO DO TUBO E REATERRO COMPACTADO			
Quantidade: 35	Valor Unit.: 210,92	Valor Total: 7.382,20	
Item: 6	Unidade: UNID	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: CAIXA ENTERRADA HIDRÁULICA RETANGULAR, EM ALVENARIA COM BLOCOS DE CONCRETO 14X19X39CM CHEIO, DIMENSÕES INTERNAS: 0,8X0,8X1,15M PARA REDE DE DRENAGEM VIARIA, COM TAMPA EM GRADE EM AÇO 5/8 CA-50 DE 1,10X1,10M			
Quantidade: 9	Valor Unit.: 1.289,66	Valor Total: 11.606,94	
Item: 7	Unidade: M²	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: DESCIDA D'ÁGUA DE ATERROS TIPO RÁPIDO - DAR 01 - AREIA E BRITA COMERCIAIS			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 241,39	Valor Total: 965,56	
Item: 8	Unidade: UNID	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: DISSIPADOR DE ENERGIA - DEB 01 - AREIA, BRITA E PEDRA DE MÃO COMERCIAIS			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 435,46	Valor Total: 1.741,84	
Item: 9	Unidade: M	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016			
Quantidade: 478	Valor Unit.: 70,99	Valor Total: 33.933,22	
Item: 10	Unidade: M²	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO SEXTAVADO DE 25 X 25 CM, ESPESSURA 8 CM. AF_10/2022			
Quantidade: 1.244,4	Valor Unit.: 89,45	Valor Total: 111.311,58	

**MUNICIPIO DE ARAPONGA
ARAPONGA-MG**

Item: 11	Unidade: M3XKM	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M³, EM VIA URBANA EM LEITO NATURAL (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020			
Quantidade: 261,32	Valor Unit.: 2,91		Valor Total: 760,4412
Item: 12	Unidade: TKM	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 6 M³ - RODOVIA EM LEITO NATURAL			
Quantidade: 799,65	Valor Unit.: 1,34		Valor Total: 1.071,531
Item: 13	Unidade: M	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: EXECUÇÃO DE SARJETA DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO, 30 CM BASE X 10 CM ALTURA. AF_06/2016			
Quantidade: 488	Valor Unit.: 45,59		Valor Total: 22.247,92
Item: 14	Unidade: M	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: ELEMENTO DE TRANSIÇÃO EM CONCRETO FCK 25 MPA, INCLUSO ESCAVAÇÃO MANUAL, SEM UTILIZAÇÃO DE FORMAS			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 91,86		Valor Total: 1.102,32
Item: 15	Unidade: M	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: TRANSPosição DE SEGMENTO DE SARJETA COM TUBO JEI DN 150MMM			
Quantidade: 15,3	Valor Unit.: 98,03		Valor Total: 1.499,859
Item: 16	Unidade: UNID	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: PLACA DE ADVERTÊNCIA EM AÇO, LADO DE 0,60 M - PELÍCULA RETRORREFLETIVA TIPO I + SI - FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 256,32		Valor Total: 512,64
Item: 17	Unidade: UNID	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: PLACA DE REGULAMENTAÇÃO EM AÇO D = 0,60 M - PELÍCULA RETRORREFLETIVA TIPO I + SI - FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 256,32		Valor Total: 512,64
Item: 18	Unidade: UNID	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: SUPORTE PARA PLACA DE SINALIZAÇÃO EM MADEIRA DE LEI TRATADA 8 X 8 CM - FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 116,57		Valor Total: 466,28
Item: 19	Unidade: UNID	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: ADMINISTRAÇÃO LOCAL - ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA JUNIOR			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 6.416,06		Valor Total: 6.416,06

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 JBM JUNIOR LTDA	134	27.863.431/0001-38	244.582,3016	211.199,9962		Sim
2 VENEZA EMPREENDIMENTOS E	031	50.349.879/0001-50	230.537,2304	211.500,00	0,14	Sim
3 J.A.A. CONSTRUÇOES E	055	18.973.779/0001-97	242.136,4616	225.800,00	6,76	Não
4 ALVES E FREITAS ENGENHARIA LTDA	068	42.778.523/0001-03	244.554,5896	229.300,00	1,55	Não
5 JE CONSTRUTORA LTDA	022	13.682.720/0001-26	244.582,3016	244.582,3016	6,66	Sim
6 MARIA AMELIA PEREIRA PARENTE	135	27.028.550/0001-75	244.582,3016	244.582,3016	0,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**MUNICIPIO DE ARAPONGA
ARAPONGA-MG**

AUTORIDADE: LUIZ HENRIQUE MACEDO TEIXEIRA